& consulo ego Marcus de Perusio minimus. V. I. D. & ad fidem me subscribo, & sigillum appono saluo cōsilio veriori. Ego credo loquendo in infante, prout loquitur, q̄ auus paternus possit adire hēditatē mortuo infante iure suo, tanquam sibi delatā, per d. l. si infanti. quæ etiam loquitur in auo, vt patet ex prin. l. si infanti. nec ob. q̄ non sit adita, & sic hēditas materna non adita non transmittitur ad patrem vel auum paternum, vt l. non pro numero. C. ad orf. quia non habet locum in infante, vt d. l. si infanti. Qui casus, prout loquitur de infante, nō est alibi. item non ob. quod auus videatur adisse secundum opin. Bart. in l. gerit. quia Bald. in l. non hoc. vnde legitimi. tenet contrarium, & in d. l. si infanti. in lect. quam fecit Padua in domo in 11. q. & in l. non hoc. C. vnde legi. & ideo dīcto consilio nolui me subscribere, cum essem requisitus, & c. Ego Franciscus, & c.

C A S V S.

Quidā sanus mente, & sensu, licet corpore languens, nolens decedere intestatus: filius de sapientia, probitate, & industria venerabilis patris Abbatis Sanctæ Crucis filii cōsanguinei, cōmisit suam vltimam voluntatem, & dispositionem dīcto d. Abbati ordinandam, & præponendam: prout sibi videbitur & placebit, cui totaliter in prædictis suis vices commisit.

CONSILIVM CXIII.

1 Sanus mente, & sensu, licet languens corpore, si quis dīcat se nolle decedere intestatus, & commissit alicui vltimam suam, de cuius sapientia, probitate, & industria multum confidebat, tale testam. est nullum filia præterita.

In Christi nomine

¶ Queritur, vtrum præterita filia dīctā dispositio valeat. & videtur q̄ sic: quia dicit Inn. extra de test. in c. cum tibi. quia ista dispositio non continet hær. inst. sed ab intestato bona dabuntur per executores pauperib. salua legitima succedentis ab intestato. nec fingitur dispositio captatoria, sed distributoria fauore animæ. Veritas est in casu nostro, in quo testator expressē dicit nolle se decedere intestatū: q̄ intelligitur dīctū Abb. hēredē instituisse vt ff. de test. l. i. Et sic nulla est institutio ratione præteritionis, vñ in nihilo valet testm̄, vt in auth. vt cū de app. cog. in §. aliud quoq̄. Et si quis dixerit hunc nō esse hēredē, sed quendā habentē potestatē ordinandi aliū hēredē, ista dispositio erit nulla: quia captatoria, imo quia testator debet nominare hēredē. C. de test. l. iubemus. Non ob. c. cū tibi. quia ibi rex. dicit voluntatē scil. suam. aliq̄uid ergo debet de sua voluntate exprimere, vñ nostri dōctores intelligunt, q̄ ibi testator nō militatōne testamētī scdm̄ Ray. & May. & Cyn. in l. captatorias. & ideo q̄ institutio hēdis exquirē expressio hēdis aliquo modo declarari, vt, q̄ ille casus nō loquatur in captatoria institutione hēdis: q̄ est caput testamētī, quicquid dicat Bart. cuius dīctū limo in d. l. captatorias. præterea si nos bñ cōsideramus Inn. ipse distinguit, aut cōmittit dispositio vniuersalis, & censet executor institutus hær. pro pauperib. Aut cōmittit dispositio certarū rerū, & tūc vñ ab intestato decedere. Et scdm̄ casu legitimus ab intestato succedit, & legata soluit deducta sal. & ista distinctio traxit ad gl. Accur. in l. quoties. fa. hær. Cū ergo hic fuerit commissā dispositio vniuersalis, dato, q̄ fauore piæ causæ nō censeret captatoria, sed certa, & de certo hēde scil. de executorē facta, necesse est, q̄ sit nulla pp̄ præteritionē filia: nec p̄t ad intestationē trahi. C. de cod. l. si quis agere. & C. de test. l. nō codicillū. Et ideo concludo dispositionē nullā: vt ff. de lib. & post. l. Gallus. in prin. & §. in omnib. & l. inter cætera. nō em̄ valet iure intestati: q̄ testator noluit decedere intestatus, nec iure restari: quia non potuit pp̄ minus legitimā interpretari hēdis institutionē, vt incongruā testamētī ordinationē, nā et cū Deo relinquit, filius p̄teriri nō p̄t, nec ex hær. edari, vt not. ff. de inoff. test. l. Papi. §. si imp. præterea illa verba, cōmisit voluntatē volūtati, & c. ordinandā & ordiunt, cū testator ipse imposuit voluntatē suā voluntati alterius, & q̄ non ordinabit, sed ordinandam cōmisit. q̄ est impossibile: quia testm̄ est voluntatis nostræ certā sciētia. sed istud verbi, nostræ, q̄ est de substantia diffinitionis testamētī, cessat hic. vñ ista dispositio est plusquā captatoria: quia verē, & interpretatiuē captiofa est, cū per leipfam cōstare deat de hær. inst. l. illa institutio, & vtrā dixerim, est volūtas sine volūtate, q̄ implicat contradictionē, & q̄ alter alteri faciat testm̄, vel vltimā voluntatē nō reperit, nisi in substitutione pupillari, exemplaria, q̄ sit iudicio carentib. & ex duab. voluntatib. complexiuis

plexiuis viuētis, & mortui, vltima voluntas resultat nō p̄t, vt d. l. ff. cōmunita prædicit. igitur istud testm̄ mente caret pariter pietate, & iuris authoritate, & ideo nō valet nec de iuris subtilitate, nec de canonica æquitate ponderato pūcto, p̄posito, & c.

C A S V S.

Factū tale proponitur. Simon Nerij de Senis habens duas filias legitimas, & naturales: & habens vñ filiiū masculū nōmine Blasii, fecit institutionē, & substitutionē per verba infra scripta, videlicet, itē instituit sibi hēredes in solidū æqualiter in omnib. suis reb. mobilib. & immobilib. iurib. & actionib. quocunq̄ modo, & nōmine censetur, seu censeri possent, omnes suos filios masculos legitimos natos ex legitimo matrimonio ipsius d. Simonis & d. Franciscæ eius vxoris, saluis infra scriptis iudicijs, & legatis. itē iudicauit, & legauit iure institutionis omnib. suis filiab. legitimis natis ex legitimo matrimonio ipsius d. Simonis, & ipsius d. Fran. flor. 1000 auri pro qualibet earū: & voluit ipsas, & qualibet ipsarū esse debere ractas, & cōtētas in p̄dictis: itē dicit, voluit, statuit, ordinauit & iussit, q̄ si oēs supradicti filij masculi legitimi nati ex supradictō legitimo matrimonio supradictorū d. Simonis, & d. Franc. decederent, tantā ætatē sine filijs legitimis ex se descendētib. eo casu instituit, & substituit sibi, & p̄dictis filijs suis masculis, & legitimis hēdes in solidū in omnib. suis bonis, & reb. mobilib. immobilib. iurib. & actionib. quocunq̄ modo, & nōmine censetur, & censeri possent, & actio, proximiāgnatū ipsius d. Simonis ex paterna linea ipsius. Saluis semp̄ p̄dictis, & infra scriptis p̄dicta voluit valere iure testamētī, & si nō valeat, vel nō valebit iure testamētī valeat iure codicillorū, & si nō valeat, vel valebit iure codicillorū, valeat iure donationis causa mortis, & omni alio iure, & forma, quib. melius p̄t. Post q̄ dīctus testator decessit superstitib. dīctis duob. filiab. & dīct. Blasio: deinde decessit dīct. Blasius in ætate 30. anno. sine filijs, & superstitib. quibusdā filijs Ioan. olim fratris dīcti testatoris, qui erat frater patruelis dīct. Blasij. Qui quidē Ioan. videbat tpe mortis dīct. Simonis: sed p̄decessit dīcto alio eidē Blasio. Querit̄ ex p̄dictis, an dīcti fratres patruelis dīct. Blasij p̄t venire ad hēditatē dīct. Simonis vigore dīctæ substitutionis: nā vñ, q̄ sic q̄ sunt proximiōres agnati masculi dīct. Blasij, p̄ quos masculos agnatio cōfirmatur, & sunt de linea paterna dīct. Simonis, & q̄ dīctus testor in dīctā substitutione vltus fuit noīe masculini gñis, dicēdo proximiāgnatū, quāuis aliquid nomē propriū nō expresserit, & q̄ dīct. Blasius decessit, & ætatē legitimā q̄ ætas legitima dīc̄ incipere in h. 12. an. & durat postea dīctā ætas legitima vñ: ad centū annos, vel vsq̄ ad mortē. nā in p̄dictis verbis nulla vñ dubitatio, vñ ab eorū significatio nō est recedēdū. si. n. sensisset testor, & voluisset p̄uidere in casu, quo decederet idem Blasius ante ætatē pubertatis, vel ante an. 25. hoc exprimere potuisset in cōsuetū dīc̄ p̄forores carnales dīct. Blasij dīctos fratres patruelis nō venire ad dīctā hēditatē fidei cōmissariā vigore dīcti testor, alius dīctā substitutionis, dīcti esse p̄ximiores agnatos, & se esse ex linea patris ipsarū, & ipsas in substitutione cōprehēdi, cū masculinā testatore, pluri cōcipiat femininū, & maximē q̄ dīcti testatorē in dīctā substitutione sensisset, si filij decederēt post legitimā ætatē, alias resultaret absurdus intellectus. allegatur etiā per dīctas suas filias dīcti testatoris dīctum testamentū subiacere vitio nullitatis, ex eo q̄ nō fuerit instituta purē, sed cōditionaliter, vt ex serie dīcti testamētī apparet, querit̄, q̄ diu.